
令和３年９月８日

生徒諸君、保護者の皆さまへ

鶯谷中学・高等学校

校長 横山 豊

夜は涼しさを増し、虫の音に秋を感じる季節となりました。

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校の教育にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

さて、現在はまだ緊急事態宣言下にあり、感染状況は多少下降には向かっ

ているようですが、若年層の重症化も目立つなど、まだまだ予断の許さぬ厳

しい状況下にあるとのことです。緊急事態宣言も延長される可能性が濃厚で

す。

このような中で、本校では今週も朝礼から終礼まで、１単位時間は４０分

ですが、普段の授業と変わらぬ品質の授業を、双方向のオンラインで提供し

続けております。

もちろん、普段と変わらぬと申しましても、画面は iPad ですので少々小

さいですし、対面と比べるとやはり不自由感はありますが、発信者（教員）

の努力と受講者（生徒）の姿勢次第で、充分に対面の授業に匹敵するものと

なると考えております。

かくいう私も今日もこれから授業に向かいますが、全校の教員が、１時間、

１時間普段以上の準備と緊張感を持って授業に向かっております。生徒諸君

もあと少しの間、家庭であっても服装を正し、普段以上の緊張感を持って、

ノートをしっかり取りながら授業を受けてください。質問がありましたら、

いつでもロイロで送ってください。

今、最も大切なことは、新型コロナウイルスの感染を拡大させない努力を、

全ての国民、県民が一致団結して続けることであると思います。

我々は、生徒諸君、及び皆さまの安全を確保するとともに「学びを止めな

い」ために全力を尽くします。

今しばらく皆さんのご協力をお願い致します。


